
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

16 сентября 2025 года        № 76/666-5 

п. Саракташ 
 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Черкасский сельсовет Саракташского района 

Оренбургской области пятого созыва 
 

 
Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Саракташского района 

Оренбургской области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Черкасский сельсовет Саракташского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 1208 избирателей, что составляет 

64,70 %; 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Саракташского района 

Оренбургской области и две участковых избирательных комиссий. 

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 

поступали.  

По десятимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

Агошкова Ольга Вадимовна – набрала 80 голосов, что составило 6,62% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Ахмедов Тимур Исмиханович – набрал 416 голосов, что составило 

34,44 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Досмогамбетов Калимжан Молдагалеевич – набрал 539 голосов, что 

составило 44,62% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Иванов Евгений Владимирович – набрал 246 голосов, что составило 

20,36% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



Идигенова Кымбат Саумбаевна – набрала 264 голосов, что составило 

21,85 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Лигостаев Артем Александрович – набрал 69 голосов, что составило 

5,71% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Лицуков Сергей Андреевич – набрал 49 голосов, что составило 4,06% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Логинов Дмитрий Сергеевич  – набрал 237 голосов, что составило 19,62 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Рачкова Оксана Анатольевна – набрала 358 голосов, что составило 

29,64 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Рейзлер Андрей Викторович – набрал 37 голосов, что составило 3,06% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Сейткулова Татьяна Юрьевна – набрала 299 голосов, что составило 

24,75 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Сидорчук Светлана Юрьевна – набрала 351 голосов, что составило 

29,06 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Сумкин Евгений Владимирович – набрал 157 голосов, что составило 

12,99 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Хамидуллин Фиргат Фаткрахманович  – набрал 206 голосов, что 

составило 17,05 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Цыцерова Юлия Николаевна – набрала 409 голосов, что составило 

33,86 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Шаменова Розалия Камиловна – набрала 784 голосов, что составило 

64,90 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Щепинов Максим Александрович – набрал 82 голосов, что составило 

6,79% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Саракташского района Оренбургской области 



РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Черкасский сельсовет Саракташского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Черкасский сельсовет Саракташского района Оренбургской 

области пятого созыва по десятимандатному избирательному округу №1: 

 Ахмедова Тимура Исмихановича, Досмогамбетова Калимжана 

Молдагалеевича, Иванова Евгения Владимировича, Идигенову Кымбат 

Саумбаевнау, Логинова Дмитрия Сергеевича, Рачкову Оксану Анатольевну, 

Сейткулову Татьяну Юрьевну, Сидорчук Светлану Юрьевну, Цыцерову 

Юлию Николаевну, Шаменову Розалию Камиловну, получивших 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

3. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Черкасский сельсовет Саракташского района Оренбургской и 

редакцию газеты Пульс Дня для опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            

на секретаря территориальной избирательной комиссии Саракташского 

района Оренбургской области. 
 

 

 

 

Председатель комиссии                                                          Г.В. Кучерова 
 

 

Секретарь комиссии                                                                О.Н. Дегтярева 

 


